LISTA DE PRECIOS: EFECTIVA 2 DE ENERO DE 2016 2 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
ÍNDICE
ÍNDICE
SECCIÓN PÁGINA
JARRA PARA PURIFICACIÓN DE AGUA 4
FILTROS CARTUCHO DE POLIPROPILENO TERMOFUSIONADO 5
FILTROS CARTUCHO PLEGABLES 6
FILTROS CARTUCHO DE CARBÓN ACTIVADO GRANULAR GAC, BLOCK CTO Y EN LÍNEA 7

ultrafiltración certificada por la NSF, remueve
los sólidos suspendidos y bacterias.
PRECIO
DE LISTA
(DLLS)
R-PKCARTUCHOJARRA N/A
CÓDIGO CAPACIDAD FLUJO DESCRIPCIÓN
20200 - 250
ml/min
Cartucho de reemplazo para jarras
CARTUCHO DE REEMPLAZO
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO 5 LISTA DE PRECIOS: EFECTIVA 2 DE ENERO DE 2016
ÍNDICE
Cuida el agua, protege la vida
PKCPP2.5X10X5   5
PKCPP2.5X10X10   10
PKCPP2.5X10X20   20
PKCPP2.5X10X50   50
PKCPP2.5X20X5   5
PKCPP2.5X20X10   10
PKCPP2.5X20X20   20
PKCPP2.5X20X50   50
PKCPP2.5X30X5   5
PKCPP2.5X30X25   25
PKCPP2.5X40X5   5
PKCPP2.5X40X25   25
PKCPP4.5X10X5   5
PKCPP4.5X10X10   10
PKCPP4.5X10X20   20
PKCPP4.5X10X50   50
PKCPP4.5X20X5   5
PKCPP4.5X20X10   10
PKCPP4.5X20X20   20
PKCPP4.5X20X50   50
CÓDIGO DESCRIPCIÓN
MICRAS
NOMI-
NALES

ÍNDICE
PRECIO
DE LISTA
(DLLS)
FILTROS CARTUCHO PLEGABLES
Cuida el agua, protege la vida
PURIKOR le ofrece una serie de filtros de alta eficiencia,
de tipo cartucho con diseño plegable para la reducción
de sedimentos en el agua.
• Mayor superficie de retención de sólidos
• Menor costo de filtración
• Alta eficiencia
• Lavable / reusable
• Cuatro niveles de filtración: 1, 5, 20 y 50 micras
PKCPL2.5X10X1   1 4
PKCPL2.5X10X5  10 5 7
PKCPL2.5X10X20 2.5  20 8
PKCPL2.5X20X5   5 14
PKCPL2.5X20X20   20 16
PKCPL4.5X10X1   1
PKCPL4.5X10X5   5
PKCPL4.5X10X20   20
PKCPL4.5X10X50 4.5  50
PKCPL4.5X20X1   1
PKCPL4.5X20X5   5
PKCPL4.5X20X20   20 25
PKCPL4.5X20X50   50
CÓDIGO DESCRIPCIÓN DIÁMETRO
(pulgadas)
ALTURA
(pulgadas)

DEMANDA
VÁLVULA PARA FILTRACIÓN
5
AÑOS DE
GARANTÍA
Bypass
incluido
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO 13 LISTA DE PRECIOS: EFECTIVA 2 DE ENERO DE 2016
ÍNDICE
Suavización y Filtración POE
Cuida el agua, protege la vida
VÁLVULAS DE CONTROL AUTOMÁTICO PARA LOS
SISTEMAS DE SUAVIZACIÓN Y FILTRACIÓN
PKVS26T-1-948 1 9"  x 48" PKVS26T  25,000  5 8
PKVS26D-1-948 1 9"  x 48" PKVS26D  25,000  5 8
PKVS26D-1-1035 1 10" x 35" PKVS26D  25,000  5 8
PKVS27D-1-948 1 9"  x 48" PKVS27D  25,000  5 8
PKVS26T-1.5-1054 1.5 10" x 54" PKVS26T  37,500  7.5 11
PKVS26D-1.5-1054 1.5 10" x 54" PKVS26D  37,500  7.5 11
PKVS27D-1.5-1054 1.5 10" x 54" PKVS27D 37,500 7.5 11
PKVS26T-2-1248 2 12" x 48" PKVS26T  50,000  10 15
PKVS26D-2-1248 2 12" x 48" PKVS26D  50,000  10 15
PKVS27D-2-1248 2 12" x 48" PKVS27D  50,000  10 15
PKVS27D-2.5-1354 2.5 13" x 54" PKVS27D  62,500  13 19
PKVS27D-3-1465 3 14" x 65" PKVS27D  75,000  15 23
PKVS32D-4-1665 4 16" x 65" PKVS32D  100,000  20 30
PKVS32D-5-1865 5 18" x 65" PKVS32D  125,000  24 32
PKVS32D-7-2162 7 21" x 62" PKVS32D 175,000 24 32
PKVS48D-7-2162 7 21" x 62" PKVS48D  175,000  35 45
PKVS48D-10-2472 10 24" x 72"  PKVS48D 250,000  40 48
CÓDIGO
CAPA-
CIDAD
ft³

GARANTÍA
LISTA DE PRECIOS: EFECTIVA 2 DE ENERO DE 2016 18 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
ÍNDICE
SERIE GOLD
SISTEMA DE DESINFECCIÓN
CON LUZ ULTRAVIOLETACuida el agua, protege la vida
• Contador de tiempo para reemplazo de luz UV
• Proceso libre de sustancias químicas
• Desinfección instantánea y eficiente
• No cambia las propiedades del agua
• Amigable con el ambiente
• Bajo costo de inversión y funcionamiento
• Bases de montaje para una fácil instalación
• Portalámpara en acero inoxidable 304
PKUV-6-RAV-PK 6
PKUV-12-RAV-PK 12
25 32
55 72
CÓDIGO SERIE
CAPA-

CON LUZ ULTRAVIOLETACuida el agua, protege la vida
El sistema de desinfección con luz ultravioleta
marca PURIKOR, le ofrece una solución altamente
eficiente y económica para desinfectar el agua de
bacterias, virus y microorganismos
resistentes al cloro.
• Contador de tiempo para reemplazo de luz UV
• Foco PHILIPS
• Proceso libre de sustancias químicas
• Desinfección instantánea y eficiente
• No cambia las propiedades del agua
• Amigable con el ambiente
• Bajo costo de inversión y funcionamiento
• Bases de montaje para una fácil instalación
• Portalámpara en acero inoxidable 304
PKUV-18-RAV-PH 18 0.44
PKUV-30-RAV-PH 30 1.03
PKUV-40-RAV-PH 40 2.06 2
PKUV-60-RAV-PH 60 3.09 3
PKUV-80-RAV-PH 80 4.12 4
40 45
 85
 195
 292